
от 19 апреля 2023 г. № 99

О создании муниципального бюджетного учреждения
«Геоинформационный центр» г. Махачкалы и внесении изменения в 

постановление администрации ГО с ВД «город Махачкала»                              
от 16 января 2020 г. № 7  «О главных распорядителях средств бюджета 

городского округа с внутригородским делением «город Махачкала»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ                   
«О некоммерческих организациях», постановлением Главы администрации 
города Махачкалы от 4 мая 2011 г. № 1148 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, ликвидации и изменения типа муниципальных учреждений                   
г. Махачкалы, а также утверждения уставов таких учреждений и внесения в них 
изменений», в целях реализации экономического и управленческого потенциала 
администрации городского округа с внутригородским делением «город 
Махачкала», администрация города Махачкалы постановляет:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Геоинформационный 
центр» г. Махачкалы (далее - МБУ «ГИЦ»).

2. Установить, что основной целью деятельности МБУ «ГИЦ» является 
выполнение работ по централизованному хранению, актуализации, анализу и 
формированию пространственных данных города, для обеспечения реализации 
предусмотренных федеральными законами, законами Республики Дагестан, 
нормативными правовыми актами муниципального образования городского 
округа с внутригородским делением «город Махачкала» полномочий города 
Махачкалы.

3. Передать функции и полномочия по ведению муниципальной 
географической информационной системы и выявлению бесхозяйных 
инженерных сетей и коммуникаций в МБУ «ГИЦ».

4. Установить, что функции и полномочия собственника имущества МБУ 
«ГИЦ» от имени администрации города Махачкалы осуществляет МКУ 
«Управление имущественных и земельных отношений города Махачкалы». 

5. Ликвидировать отдел муниципальной географической информационной 
системы Управления информационных технологий и муниципальной 
географической информационной системы.



2

6. Управлению муниципальной службы и кадров внести соответствующие 
изменения в штатное расписание Аппарата администрации города Махачкалы.

7. Ликвидировать МБУ «Инженерные сети города Махачкалы».
8. МКУ «Управление имущественных и земельных отношений города 

Махачкалы» создать ликвидационную комиссию.
9. Внести в приложение 1 к постановлению администрации ГО с ВД «город 

Махачкала» от 16 января 2020 г. №7 «О главных распорядителях средств 
бюджета городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» 
изменение, изложив пункт 6 в следующей редакции: 

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление имущественных и 
земельных отношений города 
Махачкалы»

1

«6. Муниципальное 
казенное учреждение 
«Управление 
имущественных и 
земельных 
отношений города 
Махачкалы»

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Геоинформационный центр» 
г. Махачкалы

1.»

10. МКУ «Финансовое управление администрации города Махачкалы» 
определить источник финансирования расходов на содержание МБУ «ГИЦ», в 
том числе за счет лимитов бюджетных обязательств МБУ «Инженерные сети 
города Махачкалы и отдела МГИС Управления информационных технологий и 
МГИС.

11. МКУ «Управление имущественных и земельных отношений города 
Махачкалы» обеспечить в установленном порядке государственную 
регистрацию МБУ «ГИЦ».

12. Управлению информационных технологий и МГИС администрации 
города Махачкалы разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Главы города Махачкалы в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет в течение трех дней после поступления на публикацию.         

13. Управлению пресс-службы администрации города Махачкалы 
опубликовать настоящее постановление в ближайшем номере газеты 
«Махачкалинские известия».

14. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии с 
координируемым направлением деятельности.

И.о. Главы города Махачкалы                                                     Р. 
Газимагомедов

Верно: заместитель Главы –
руководитель Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                           С.Б. Исаков


